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Zapraszamy na obchody Święta Policji
Tegoroczne stołeczne obchody Święta Policji rozpoczną się w niedzielę 22 lipca uroczystą Mszą Świętą w intencji policjantów w warszawskiej 
Bazylice Św. Krzyża o godzinie 9:00. Oficjalne uroczystości odbędą się w Komendzie Stołecznej Policji 24 lipca przed gmachem Pałacu 
Mostowskich, gdzie zwyczajowo policjantom zostaną wręczone odznaczenia oraz nominacje na wyższe stopnie.

W tym roku obchodzona jest 88 rocznica po-
wstania Policji. W Święto Policji hołd składany 
jest przede wszystkim policjantom, którzy 
pełniąc tę niełatwą służbę zapłacili najwyższą 
cenę – oddali swoje życie. To również możli-
wość okazania uznania tym, którzy na co dzień 
wykonują odpowiedzialną pracę pełną po-
święceń, abyśmy mogli czuć się bezpiecznie. 
Podczas Święta Policji zostaną oni wyróżnieni 
odznaczeniami i nominacjami na wyższe stop-
nie policyjne.
Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości 
w Białej Sali będzie miało miejsce otwarcie 
wystawy „Utracone – odzyskane”. W 2005 roku 
po długim śledztwie stołecznym kryminalnym 
udało się ustalić sprawców kradzieży i odzy-
skać kolekcję blisko stu obrazów. Jej właścicie-
le wypożyczyli Komendzie Stołecznej Policji ze 
swych zbiorów 16 dzieł sztuki. Przez pewien 
czas będą one zdobiły ściany niedawno od-
restaurowanej Białej Sali, która dzięki unijnym 
funduszom odzyskała dawny blask.

Następnie odbędzie się specjalny okolicznościo-
wy koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Policji.

PROGRAM OBCHODÓW ŚWIĘTA POLICJI
22 LIPCA 2007 r.
9.00-10.00 – Msza Święta w intencji policjantów
 Bazylika Św. Krzyża w Warszawie
24 LIPCA 2007 r.
10.00-11.45 – Oficjalne uroczystości
 Komenda Stołeczna Policji:
 –  złożenie wieńców i zapalenie 

zniczy przed tablicami pamięci,
 –  wręczenie odznaczeń państwo-

wych, resortowych i nominacji 
na wyższe stopnie policyjne,

12.00-12.45 –  Otwarcie wystawy malarstwa 
w Białej Sali Pałacu Mostowskich,

13.30-14.00 –  Koncert okolicznościowy Or-
kiestry Reprezentacyjnej Policji 
w Białej Sali Pałacu Mostowskich.

W wielu jednostkach Komendy Stołecznej 
Policji odbędą się zorganizowane przez po-

licjantów festyny, podczas których będą oni 
mogli wraz z rodzinami w miłej atmosferze 
uczcić swoje święto m.in.:
20 lipca
– Komenda Powiatowa Policji w Piasecznie, 
–  Komenda Powiatowa Policji w Otwocku oraz 

NSZZ Policjantów, 
–  Komenda Powiatowa Policji w Grodzisku 

Mazowieckim,
– Komenda Rejonowa Policji Warszawa VI,
20-21 lipca
– Komenda Powiatowa Policji w Legionowie,
23 lipca
– Komenda Rejonowa Policji Warszawa I,
25 lipca
– Komenda Rejonowa Policji Warszawa VII,
27 lipca
–  Komenda Powiatowa Policji w Mińsku Mazo-

wieckim,
28 lipca 
–  Komendy Rejonowe Policji Warszawa IV i V, 

Wydział Konwojowy KSP oraz NSZZ Policjantów.

Nagrody 
dla policjantów 

i strażaków
411 policjantom Komendy Stołecznej 
Policji i 60 miejskim strażakom wice-
prezydent Warszawy wręczył 25 czerw-
ca br. nagrody pieniężne. Zostały one 
przyznane funkcjonariuszom, którzy 
wyróżnili się szczególnym zaangażo-
waniem w służbie, ofiarnością i praco-
witością.
Punktualnie o 12.00 w Ratuszu spotkali 
się policjanci i strażacy, aby odebrać 
z rąk wiceprezydenta Warszawy Jerzego 
Millera nagrody pieniężne. W uroczystoś-
ci wzięli udział m.in.: zastępca komendan-
ta stołecznego Policji mł. insp. Tadeusz 
Bereda, bryg. Bogdan Łasica – zastępca 
komendanta miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Ewa Gawor, dyrek-
tor Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego m. st. Warszawy.
W trakcie uroczystości uhonorowano 411 
policjantów i 60 strażaków, którzy w ciągu 
pierwszych 3 miesięcy tego roku wyróżnili 
się szczególnym zaangażowaniem w służ-
bie, ofiarnością i pracowitością. /ak/

Wystawa odzyskanych dzieł sztuki
24 lipca br. podczas obchodów Święta Policji zostanie otwarta wystawa obrazów, które zosta-
ły skradzione z prywatnej kolekcji i odzyskane przez stołecznych policjantów w 2005 roku. 
Ekspozycja „Utracone – odzyskane” prezentowana będzie w Białej Sali Pałacu Mostowskich. 
Zaprezentowanych zostanie 16 obrazów z blisko stu odzyskanych przez Policję.

Kolekcjonowanie dzieł sztuki to pasja wypły-
wająca z wielkiej wrażliwości na piękno, często 
okupiona wielkim poświęceniem i wyrzecze-
niami. Dla niejednego kolekcjonera jego zbiory 
stanowią dorobek całego życia. Kradzież dzieł 
sztuki jest sprawą dotkliwą z dwóch powodów. 
Po pierwsze jest to duża strata majątkowa, a po 
drugie zawsze istnieje niebezpieczeństwo, że 
złodzieje kierując się tylko pobudkami finan-
sowymi niewystarczająco zabezpieczą dzieła, 
które w efekcie mogą ulec uszkodzeniom.
W lipcu 2002 roku w jednej z podwarszawskich 
miejscowości doszło do napadu i kradzieży 
kilkudziesięciu obrazów znanych polskich 
malarzy oraz biżuterii i wyrobów ze srebra. 
W Komendzie Stołecznej Policji wyznaczono 
zespół, który rozpoczął śledztwo w tej sprawie. 
Prowadzono dynamiczne rozpoznanie środo-
wisk zajmujących się handlem dziełami sztuki 
oraz intensywną pracę operacyjną. Dzięki temu 
w styczniu 2004 roku udało się zatrzymać 
sprawców napadu i odzyskać część kolekcji. 
Ostatecznie rok później stołeczni policjanci od-
naleźli resztę skradzionych zbiorów.

Osoby pokrzywdzone podczas napadu 
w trakcie całego śledztwa aktywnie pomaga-
ły Policji w odnalezieniu skradzionych przed-
miotów. Właściciele kolekcji okazali swoją 
wdzięczność policjantom biorącym udział 
w śledztwie. W dowód uznania dla działań 
Policji przekazali na ręce ówczesnego komen-
danta stołecznego Policji nadinsp. Ryszarda 
Siewierskiego jeden z odzyskanych obrazów, 
był to „Kościół w Załężu” autorstwa Stanisława 
Czajkowskiego.
Część dzieł sztuki z odzyskanej wówczas ko-
lekcji będzie można podziwiać w Białej Sali, 
będącej częścią Muzeum Policji mieszczącego 
się w gmachu Komendy Stołecznej Policji. JS
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Święto Policji – tradycja i pamięć
Policjanci zmęczeni codzienną służbą z jej różnymi odcieniami zapominają, że są również takie karty w historii, które dodają wiary, 
wytrwałości i dumy z tego, że nosi się policyjny mundur. O tych kartach chwały zapomnieć nie można. Takim szczególnym wydarzeniem 
dla wszystkich funkcjonariuszy jest Święto Policji – dzień, który jednoczy całe środowisko policyjne, a jednocześnie jest powodem do dumy 
z codziennej służby społeczeństwu. Kojarzy się ono przede wszystkim z musztrą paradną, mianowaniami na wyższe stopnie policyjne, 
odznaczeniami i nagrodami pieniężnymi. Ten dzień to wspomnienie o tych, którzy swą misję pełnili przed laty, a także tych, którzy oddali 
swoje życie służąc wiernie Narodowi. Święto Policji przypomina nam również o tym, że formacje policyjne przyjmujące różne nazwy na 
przestrzeni wieków są ważnym filarem istnienia każdego państwa.

W dobie komputerów, telefonii komórko-
wej, szybkiego rozwoju techniki, praktycznie 
w każdej dziedzinie życia, kultywowanie trady-
cji może wydawać się zbędnym archaizmem. 
Zbiorem pompatycznych ceremonii pełnych 
sztywnego patosu, przepychu i sztuczności. 
Jednakże to tradycja tworzy niepowtarzal-
ny klimat, jak na starym filmie ukazuje kadry 
z przeszłości, rozwój i transformację. Jest rów-
nież bogactwem, które wymaga szczególne-
go pielęgnowania. Policja należy do instytu-
cji, które swą historią zapisały się w dziejach 
Rzeczypospolitej Polskiej. Przypomina o tym 
ustanowione na dzień 24 lipca Święto Policji. 
To dzień, kiedy poczucie jedności niweluje co-
dzienne problemy i trudy, jakie wiążą się z wy-
konywaniem tej profesji. Podkreśla również 
etos służby policyjnej, jak i wysokie etyczne 
wymagania związane z jej pełnieniem. Zasady 
etyki zawodowej policjanta mówią o tym, że 
policjant we wszystkich swoich działaniach 
ma obowiązek poszanowania godności ludz-
kiej oraz przestrzegania i ochrony praw czło-
wieka.
Poczucie jedności w Policji budowane jest po-
przez odwoływanie się do ceremoniału i sym-
boli policyjnych: munduru i sztandaru Policji. 
Zawarte w ceremoniale zasady postępowania 
oraz historycznie ukształtowane przepisy na-
wiązują w swych treściach do tradycji narodo-
wych i policyjnych, mają znaczący wpływ na 
integrację środowiska oraz kreowanie pozytyw-

nego wizerunku Policji w opinii społeczeństwa 
polskiego.
Szczególnie w tym dniu składamy hołd poli-
cjantom, których nie ma już w naszych szere-
gach. Na fasadzie Pałacu Mostowskich znajduje 
się tablica upamiętniająca majora Bolesława 
Kontryma ps. „Żmudzin” – oficera Policji 
Państwowej w II RP. Jest on symbolem pokole-
nia, które oddało swoje życie za Ojczyznę. Jego 
imieniem nazwano jeden ze skwerów w cen-
trum Warszawy. Co roku, 2 stycznia, w roczni-
cę śmierci majora Bolesława Kontryma, przed 
gmachem Komendy Stołecznej Policji odbywa-
ją się uroczystości upamiętniające postać tego 
wyjątkowego człowieka.
Tradycje Komendy Stołecznej Policji to również 
Pałac Mostowskich, który był ważnym miej-
scem życia kulturalnego, literackiego i poli-

tycznego Warszawy w XVIII wieku. Ma tu swoją 
siedzibę Muzeum Policji jako Oddział Muzeum 
Narodowego. Gmach został poddany gruntow-
nej renowacji w ramach realizacji projektu UE 
„Muzeum Policji – nowy obiekt na mapie ży-
cia kulturalnego stolicy”. Komenda Stołeczna 
Policji otrzymała na ten cel dofinansowanie 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego.
Podniosły nastrój zawsze towarzyszy wyjąt-
kowemu wydarzeniu, które jest jedyne i nie-
powtarzalne dla każdego policjanta. Podczas 

ślubowania wypowiadając słowa roty przejmu-
je on wszystkie obowiązki i prawa przypisane 
funkcjonariuszowi.

„Ja obywatel Rzeczypospolitej 
Polskiej, świadom podejmowa-
nych obowiązków policjanta, ślu-
buję: służyć wiernie Narodowi, 
chronić ustanowiony Konstytucją 
Rzeczypospolitej Polskiej porzą-
dek prawny, strzec bezpieczeń-
stwa Państwa i jego obywateli, 
nawet z narażeniem życia(...). 
Tymi słowami przysięgi służbę 
rozpoczyna każdy młody poli-
cjant przyjęty w nasze szeregi.

Splendoru każdej uroczystości dodaje Orkiestra 
Reprezentacyjna Komendy Stołecznej Policji. 
Swoją muzyką nie tylko uświetnia uroczystości 
państwowe czy resortowe, daje również koncer-
ty dla mieszkańców Warszawy i innych miast.
Poprzez udział policyjnych muzyków w kolej-
nych Finałach Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy promuje wartości bliskie zawodowi 
policjanta związane z niesieniem pomocy.
Kompozytor Krzysztof Aleksander Jańczak z my-
ślą o Orkiestrze Reprezentacyjnej KSP stworzył 
utwory „Obrazki z Warszawy”, które zostaną 
włączone do stałego repertuaru orkiestry.
Służba w Policji to nie tylko obowiązki, ale 
również życie kulturalne, czego przeja-
wem jest m.in. działalność chóru. Policjanci 
i pracownicy stołecznego garnizonu realizują 
swoje pasje muzyczne śpiewając w amator-
skim chórze policyjnym działającym przy 
Komendzie Stołecznej Policji. W jego reper-
tuarze znajdują się m.in.: pieśni ludowe, pa-
triotyczne, a także religijne – w tym pieśni 
gospel.
Symbole i tradycje policyjne są nierozerwalnie 
związane ze wszystkimi oficjalnymi uroczystoś-
ciami. Do szczególnych należy Święto Policji, 
które nabiera wówczas wyjątkowego uroku. 
Ponadto jest doskonałą okazją do tworzenia 
dobrego wizerunku całej formacji. Tegoroczne 
obchody 88 rocznicy powstania Policji będą tego 
kolejnym przykładem.

Elżbieta Sandecka-Pultowicz
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Rozmowa z Komendantem Stołecznym Policji  
mł. insp. Jackiem Olkowiczem

– Jakie sprawy uważa Pan za najważniejsze 
dla przyszłości Komendy Stołecznej Policji?
– Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 
Warszawy i przyległych powiatów jest najważ-
niejszym zadaniem, które wyznacza nasze kie-
runki działania. Wymaga to systematycznej pra-
cy zmierzającej do ograniczenia przestępczości. 
Oczywiście ocena pracy Policji zależeć będzie 
od umiejętności reagowania na wszelkie przeja-
wy łamania prawa i zagrożenia bezpieczeństwa 
obywateli. Nie bez znaczenia będzie kwestia 
wyposażenia jednostek Policji w odpowiedni 
sprzęt, a także uposażenia funkcjonariuszy 
i pracowników Policji.
– Ostatnie lata to wzrost poczucia bezpie-
czeństwa mieszkańców Warszawy. Tak było 
również w pierwszej połowie tego roku, co 
z pewnością nie było zadaniem łatwym. Jak 
Pan myśli, z czego to wynika?
– Rzeczywiście, I połowa 2007 r. to kolejny już 
spadek ogólnej liczby przestępstw o prawie 
5800 czynów (24,6%) w porównaniu z ubiegłym 
rokiem. Biorąc pod uwagę liczbę wszczętych 
postępowań, o 1/3 spadła liczba bójek i pobić 
(I poł. 2006 – 227, I poł. 2007 – 152), o prawie 
40% spadła liczba rozbojów, kradzieży rozbój-
niczych i wymuszeń rozbójniczych (I poł. 2006 
– 1478, I poł. 2007 – 896), o 26% mniej odno-
towano kradzieży cudzej rzeczy (2047 mniej 
przestępstw), o ponad 1/3 mniej kradzieży sa-
mochodów. Mniejsza liczba przestępstw i co-
raz większa wykrywalność to efekty, na które 
składa się kilka czynników. Po pierwsze, na uli-
cach Warszawy jest więcej patroli policyjnych, 
szczególnie pieszych – na czym szczególnie 
mi zależy. Po drugie, z roku na rok lepsze jest 
rozpoznanie przez funkcjonariuszy środowiska 
przestępczego, metod działania sprawców. Po 
trzecie, coraz lepsza ocena pracy Policji wpły-
wa na właściwą współpracę mieszkańców 
stolicy z Policją. Więcej osób i instytucji jest 
świadomych odpowiedzialności za własne bez-
pieczeństwo. Wzrost bezpieczeństwa w stolicy 
to wynik inwestycji w monitoring miejski, to 
właściwe przeprowadzana analiza zagrożeń, 
na podstawie której w określone miejsca stoli-
cy o określonych porach wysyła się dodatkowe 
patrole, to także służby ponadnormatywne. 
Te tendencje trzeba utrzymać. Oczywiście, 
bardzo ważnym zagadnieniem jest także reali-
zacja programów prewencyjnych zbliżających 
społeczności lokalne do Policji.
– No właśnie, prewencja, ze względu na za-
kres spraw, którymi się Pan zajmował, jest 
Panu szczególnie bliska. Jakie priorytety 
będą obowiązywały w tym obszarze?
– Realizowany od tego roku rządowy program 
„Razem bezpieczniej” ujmuje wszystkie obszary 
i szczegółowo określa zadania Policji w zakre-

sie zapobiegania przestępczości. Zamierzenie 
jest takie, aby włączyć jak najwięcej instytucji 
i organizacji w działania na rzecz szeroko rozu-
mianego bezpieczeństwa. Warto tu wspomnieć 
chociażby o „Reaguj. Powiadom. Nie Toleruj”, 
czy „Strefie bezpiecznych usług”, które dosko-
nale wpisują się w ten program. Ale nie tylko 
to, bo przecież spektrum zagadnień, którymi 
się zajmujemy, jest znacznie szersze. Jeszcze 
raz powtórzę, że zależy mi bardzo na zwięk-
szeniu liczby patroli Policji (szczególnie patroli 
pieszych) w miejscach, gdzie są one najbar-
dziej potrzebne, gdzie mogą być pomocne dla 
obywateli. W ten sposób policjanci wchodzą 
w bezpośrednie relacje z mieszkańcami osie-
dli, miasteczek, czy wiosek. W dużym mieście, 
takim jak Warszawa, nie może być tak, jak kie-
dyś w Nowym Jorku, gdzie tylko i wyłącznie 
pojawiali się, jak to humorystycznie określano 
„policjanci bez nóg” – czyli tacy, których wi-
dać w oknie jadącego radiowozu. To może jest 
i truizm, ale truizm, który trzeba nieustannie 
powtarzać – stołeczna Policja ma być blisko 
obywateli.
Mówiąc o prewencji, warto podkreślić także 
efekty programu „Komunikacja”. Więcej pa-
troli w środkach komunikacji miejskiej, więcej 
zatrzymanych tam osób, konsekwentna walka 
z kieszonkowcami – to wszystko skutkowało 
tym, że mieszkańcy stolicy nie boją się podró-

żować komunikacją miejską, także w godzinach 
nocnych.
W działaniach prewencyjnych nie możemy za-
pominać o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz walce z przemocą w rodzinie. 
Efektem realizowanego programu „Bezpieczna 
szkoła” jest ujawnienie ponad 600 osób zagro-
żonych demoralizacją oraz ujęcie na gorącym 
uczynku 71 sprawców czynów karalnych. 
Obszar przemocy w rodzinie jest także stale 
monitorowany, ponadto podjęto przedsię-
wzięcia zmierzające do podniesienia kwalifi-
kacji policjantów przy stosowaniu procedury 
Niebieskiej Karty.
Rządowy program „Razem bezpieczniej” ujmu-
je wiele spraw perspektywicznie, dlatego też 
wiele pracy przed nami.
– Czy planuje pan zmiany w systemie ocen-
nym, aby nie spotkać się z krytyką prowa-
dzenia „twórczej statystyki”?
– Podstawowym kryterium mojej oceny po-
szczególnych jednostek jest to, by na ich terenie 
było bezpiecznie. Zrezygnowaliśmy ze słupków, 
punktacji jednostek organizacyjnych KSP itp. Są 
jasno określone dopuszczalne progi satysfakcji 
poszczególnych wskaźników i to jest kryterium 
wyznaczające kierunki działań komend rejo-
nowych, powiatowych i komisariatów specjali-
stycznych. Ocenę poszczególnych policjantów 
pozostawiam ich bezpośrednim przełożonym.
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– Jak zamierza Pan rozwiązać kadrowe prob-
lemy garnizonu stołecznego Policji?
– Myślę, że problemy te są niepotrzebnie wy-
olbrzymiane. Analizując sytuację w innych 
komendach wojewódzkich, sytuacja kadrowa 
w garnizonie stołecznym nie należy do najtrud-
niejszych. Wakaty są, jednak robimy wszystko 
by ich liczbę sukcesywnie zmniejszać. Chętnych 
do pracy w Policji jest wielu, jednakże tych, któ-
rzy się do niej nadają już znacznie mniej. Nie 
możemy sobie pozwolić na to, by przyjmować 
każdego, kto tylko chce być funkcjonariuszem. 
Kandydat musi przejść najpierw procedurę 
kwalifikacyjną m.in.: test psychologiczny, test 
sprawności fizycznej oraz test wiedzy o Policji. 
Przejście tej procedury daje duże gwarancje, 
że osoba taka wypełni stawiane przed nią za-
dania, że będzie działała zgodnie z prawem, że 
chociażby nie da ponieść się emocjom w sytu-
acjach zagrożenia, że użyje środków przymusu 
bezpośredniego, czy też broni w odpowiednim 
momencie, zgodnie z prawem. Policjanci są wy-
posażeni w pewne uprawnienia, a my musimy 
być pewni, że właściwie je wykorzystają. Nie 
możemy iść na ilość, kosztem jakości.
Sytuację pracowników cywilnych poprawi 
ponad 100 etatów przyznanych KSP przez 
Komendę Główną Policji, co pozwoli unormo-
wać wiele spraw kadrowych w sposób racjo-
nalny.
– Jak ocenia Pan pracę służby kryminalnej 
w ciągu ostatniego roku i w jaki sposób bę-
dzie ona wyglądała w przyszłości?
– W ostatnim czasie w Warszawie i powiatach 
okołowarszawskich rozbito bardzo wiele groź-
nych grup przestępczych. To niewątpliwie 
ogromna zasługa policjantów służby krymi-
nalnej. Nie można jednak teraz spocząć na lau-
rach, gdyż świat przestępczy nie znosi próżni. 
W miejsce jednych, zlikwidowanych grup, mogą 
powstać następne. Do tego nie można dopuś-
cić i to jest najważniejsze zadanie policjantów 
kryminalnych. Zmiany otaczającej nas rzeczywi-
stości powodują powstanie nowych rodzajów 
przestępczości. Chociażby tej o internetowym 
charakterze. Tu także nie możemy być z tyłu. 
Dokonując oceny pracy służby kryminalnej pa-
trzę także na kilka poważnych spraw do tej pory 
niewykrytych. Poleciłem ponowną ich analizę, 
w kilku przypadkach zmieniłem częściowo 
skład grup policjantów nad nimi pracujących, 
tak by spojrzeć na nie być może z innej strony, 
co pozwoli na odnalezienie nowych tropów, 
nowych dowodów a w konsekwencji na ich 
pozytywne zakończenie. Rzeczą najważniejszą 
do realizacji w najbliższym czasie będzie wzrost 
efektywności pracy operacyjnej. Należy dążyć 
do poprawy i zwiększenia liczby wszczęć na 
bazie materiałów operacyjnych. Proces rozpra-
cowania musi być prowadzony w sposób sku-
teczny i profesjonalny.
Ponadto wyższy poziom jakości realizowanych 
zadań powinien być uzyskany dzięki planowa-

nym zmianom organizacyjnym, tj. wyłączeniu 
z Wydziału Kryminalnego pionu dochodze-
niowo-śledczego oraz rozdziału Wydziału dw. 
z Przestępczością Gospodarczą i Korupcją (ujed-
nolicenie w całym kraju).
– Czy w walce z przestępczością możemy 
mieć kompleksy w stosunku do innych sto-
lic europejskich?
– Uważam, że nie. Świadczą o tym wyniki na-
szej pracy. Porównywać można różne aspekty 
pracy Policji: są takie, w których dorównujemy 
naszym kolegom z innych krajów europejskich, 
są również takie, w których ich przewyższamy. 
Mamy coraz lepszy sprzęt, coraz lepsze wa-
runki pracy, nowoczesne centrum wspomaga-
nia dowodzenia, mamy dostęp do podglądu 
z setek kamer. Nasi specjaliści z Laboratorium 
Kryminalistycznego znajdują uznanie nie tylko 
w kraju, ale również poza granicami. Zapewne 
jeszcze lepsze efekty można byłoby uzyskać 
poprzez większe dofinansowanie nowych tech-
nologii, ale kompetencje naszych pracowników 
są niepodważalne. Bezsprzeczne jest natomiast 
to, że możemy jeszcze wiele rzeczy poprawić, 
a wnioski z międzynarodowych kontaktów 
wdrożyć w życie poprawiając skuteczność sto-
łecznych policjantów.
– Jakie najważniejsze zagadnienia będą do 
rozwiązania w pionie logistyki?
– Czekają nas wielkie zmiany w kwestii umun-
durowania, broni, a także pojazdów policyj-
nych. Komenda Główna Policji planuje dodatko-
wo duże nakłady na sprzęt łączności. Komenda 
Stołeczna Policji stoi natomiast przed zakończe-
niem realizacji dużego przedsięwzięcia, jakim 
jest budowa Muzeum Policji, finansowana ze 
środków unijnych. Przed nami również zakoń-
czenie termomodernizacji „nowego pałacu”. 
W tym roku planowane jest oddanie 7 nowych 
komisariatów Policji, rozpoczęcie budowy 
Posterunku Policji w Kampinosie, KP w Markach 
oraz KRP Warszawa VI.
– Czy Komenda Stołeczna Policji może liczyć 
na nowe pojazdy i jak zaplanowane jest do-
stosowanie kolorystyki już używanych sa-
mochodów do standardów UE?
– Decyzję o liczbie nowych pojazdów podejmie 
Komenda Główna Policji. Zakupione samocho-
dy będą w srebrnym kolorze. Co ważne, łatwość 
przekraczania granic w Unii Europejskiej powo-
duje, że wygląd pojazdów uprzywilejowanych, 
w tym policyjnych powinien być znormalizowa-
ny. Temu właśnie służy zmiana koloru policyj-
nych pojazdów.
W ramach środków pozabudżetowych KSP 
planuje zakup kilkudziesięciu różnego rodzaju 
pojazdów. Oczekujemy w tej materii wsparcia 
samorządów lokalnych, które od lat chętnie 
przyłączają się w ten sposób do poprawy bez-
pieczeństwa.
– Jak przyjął Pan informację o decyzji orga-
nizacji przez Polskę i Ukrainę EURO 2012? 
Co oznacza to dla stołecznej Policji?

– Jako kibic z prawdziwą satysfakcją i radoś-
cią przyjąłem informację o tym, że to m.in. 
Polska będzie organizatorem rozgrywek pił-
karskich tej rangi. Natomiast jako komendant 
stołeczny wiem, że to ogromne wyzwanie. 
Wiąże się ono z zapewnieniem bezpieczeń-
stwa uczestnikom masowej imprezy sporto-
wej o charakterze międzynarodowym. Jest 
to poważne zadanie nie tylko dla stołecznej, 
ale polskiej Policji. Wiele kwestii wymaga 
szczegółowego zaplanowania, koordynacji 
pracy wszystkich służb, a także przygotowa-
nia się na sytuacje szczególne. Ostateczne 
decyzje w tym zakresie podejmować będzie 
Komenda Główna Policji. Dodam, że Komenda 
Stołeczna Policji weszła w skład Mazowieckiego 
Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw Europy 
w Piłce Nożnej EURO 2012 powołanego z dniem 
28 maja br. przez Wojewodę Mazowieckiego. 
Niezbędna okaże się posiadana wiedza 
i doświadczenie policjantów Stołecznego 
Stanowiska Kierowania zdobyta podczas licz-
nych zabezpieczeń meczy piłkarskich. Ważną 
rolę odegra także działający od jakiegoś czasu 
specjalny zespół do zwalczania chuligaństwa 
stadionowego.
– Jaka przyszłość czeka policjantów garnizo-
nu stołecznego, czy mogą liczyć na wzrost 
uposażeń?
– Najistotniejsze kwestie zawarte są w ustawie 
o modernizacji Policji, która przewiduje syste-
matyczny wzrost uposażeń policjantów. Będzie 
miał na to wpływ rosnący wskaźnik kwoty ba-
zowej. Przypomnę, że na motywacyjny system 
uposażeń zaplanowano kwotę 912 mln zł w cią-
gu 3 lat.
Wysokość pensji na pewno wpływa znacząco 
na satysfakcję z pełnionej służby, ale wpływ 
ma także społeczna ocena tej pracy oraz at-
mosfera panująca wśród współpracowników, 
a także w relacjach przełożony-podwładny. Na 
to jednak sami mamy ogromny wpływ i po-
winniśmy dobry klimat pielęgnować w sposób 
szczególny.
– Nie można pominąć pracowników cywil-
nych. Czy ich sytuacja ulegnie poprawie 
i czy będzie dla nich wprowadzony system 
motywacyjny?
– Sytuację finansową tej grupy może w znaczny 
sposób poprawić racjonalny rozdział przyzna-
nych przez Komendę Główną Policji dodatko-
wych etatów i środków finansowych na ten cel, 
o których wspomniałem wcześniej. Natomiast 
system motywacyjny jest sprawą otwartą. 
Podjęto pierwsze kroki do jego utworzenia, 
wymaga to jednak wielu dodatkowych roz-
strzygnięć i uregulowań. Jestem w pełni prze-
konany, że system motywacyjny jest potrzeb-
ny, by dawał pracownikom cywilnym lepszą 
satysfakcję z pracy.
– Dziękuję za rozmowę.

 
Elżbieta Sandecka-Pultowicz
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Transformacja Policji
O czym marzy każdy glina? O wygodnym mundurze dającym poczucie komfortu podczas pogody i niepogody. O sprawnym, dobrze 
wyposażonym radiowozie. O nowoczesnej, lekkiej i sprawdzającej się w każdych warunkach broni. Wszystko wskazuje na to, że w ciągu 
trzech najbliższych lat marzenia te się spełnią. W przekształceniu Policji w nowoczesną i sprawnie działającą jednostkę pomóc ma blisko 
4,5 miliarda złotych zagwarantowane ustawowo na realizację programu modernizacji Policji.

Ustawa z dnia 12 stycznia br. o ustanowie-
niu „Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura 
Ochrony Rządu w latach 2007-2009” zapewnia 
środki finansowe na stworzenie warunków 
do pełnej realizacji zadań ustawowych oraz 
poprawę skuteczności działania tych formacji. 
W pierwszym roku realizacji programu Policja 
otrzyma 870 milionów, a w dwóch kolejnych 
po około miliard osiemset milionów złotych. 
Pieniądze te mają być przeznaczone m.in. na za-
kup i wymianę sprzętu transportowego, zakup 
uzbrojenia, budowę i modernizację obiektów 
oraz wzmocnienie motywacyjnego systemu 
uposażeń policjantów – czyli wzrost wyna-
grodzeń. Już na początku tego roku podjęto 
pierwsze kroki w kierunku realizacji programu 
modernizacji Policji.
W ramach programu Policja dokona najwięk-
szego zakupu środków transportu. Łącznie ma 
zostać zakupionych ponad 8 tysięcy samocho-
dów, w tym 5 tys. osobowych, blisko 2,5 tys. 
furgonów oraz 120 pojazdów specjalnych. Plany 
Komendy Głównej Policji zakładają, że już do 
końca bieżącego roku kupionych zostanie po-
nad 1,5 tys. nowych samochodów osobowych 
oraz 65 autobusów. Nie zapomniano o specjali-
stycznych środkach transportu – samochodach 
osobowych w specjalistycznej wersji RD VIDEO 
– 67 sztuk, ambulansach poczty specjalnej, 
samochodach osobowo-terenowych i opance-
rzonych.
Oprócz tego, że Policja ma zakupić nowe sa-
mochody, to również planuje zmianę ich ko-
lorystyki. Pojazdy zakupione w tym roku będą 
miały kolor srebrny. Będą również oznakowane 
niebieskim pasem folii odblaskowej z białym, 
także odblaskowym napisem „Policja”. Takie 
samo oznakowanie będzie widniało na pokry-
wie silnika i z tyłu samochodu. Poprawi to wi-
doczność radiowozów na drogach i dostosuje 
ich kolorystykę do standardów unijnych.
Ale to nie wszystko. Nowe samochody mają 
być wykorzystywane przez Policję tylko kil-
ka lat. Później, po zdjęciu oznakowania będą 
sprzedawane za pośrednictwem Agencji Mienia 
Wojskowego, a uzyskane w ten sposób pienią-
dze przeznaczone zostaną na zakup nowych 
aut. W celu obniżenia kosztów i rozwiązania 
problemów z serwisem, samochody mają być 
kupione bezpośrednio od producenta, który 
wygra przetarg. Centralny zakup samochodów 
na podstawie wynegocjowanych kontraktów 
może w końcu zunifikuje radiowozy pod wzglę-
dem marki i Policja we wszystkich miastach 
i miasteczkach będzie jeździła identycznymi, 
sprawdzonymi autami. Przyjęte rozwiązania 

oznaczają nie tylko zmianę kolorów, ale i koniec 
eksploatacji kilkunastoletnich radiowozów, jak 
ma to miejsce w chwili obecnej.
Kolejny ważny element modernizacji to zakup 
broni – nie tylko nowej, ale przede wszyst-
kim bardziej nowoczesnej. Ma ona zastąpić 
przestarzałe pistolety P-64 i P-83, które obok 
Waltherów P-99 i Glocków 17, wciąż są na 
wyposażeniu policjantów. Kwota przeznaczo-
na na zakup uzbrojenia dla Policji zgodnie 
z ustawą o modernizacji Policji docelowo ma 
wynosić 60 milionów złotych. Tylko do końca 
tego roku na ten cel Policja może przeznaczyć 
ponad 8 milionów zł. Komenda Główna Policji 
planuje w 2007 roku zakupić ponad 4 tys. sztuk 
nowoczesnych pistoletów samopowtarzalnych 
oraz 5,5 mln sztuk amunicji pistoletowej i 420 
tys. sztuk amunicji kaliber 12. Ponadto w ra-
mach modernizacji wyposażenia zaplanowa-
no zakup 3 tys. kamizelek kuloodpornych na 
mundur, blisko 6 tys. kamuflowanych i 250 
ciężkich dla AT.
Tegoroczny przetarg na zakup broni został 
już zamknięty, najprawdopodobniej zostanie 
unieważniony i opracowany na nowo. Niemniej 
jednak z założeń przyjętych w specyfikacji 
zamówienia wynikało, że nowa broń będzie 
nowoczesna – pistolety będą lżejsze, bardziej 

wytrzymałe i będą miały 
magazynki o większej po-
jemności – minimum 15 
nabojów.
Zamówione pistolety mają 
mieć szkielet z wysokowy-
trzymałego tworzywa 
sztucznego, a nie ze stali, 
jak w przypadku starych P-
64, P-83. Tworzywo to ma 
być odporne na działanie 
czynników mechanicznych 
i środowiskowych, podob-
nie wszystkie elementy 
metalowe i niemetalowe 
broni również muszą być 
trwale zabezpieczone 
przed tymi czynnikami. 
Stare modele pistoletów 

używane przez Policję, obok wagi i małej za-
sobności magazynków, mają również inne wady 
– niski komfort obsługi np. duży opór przy prze-
ładowaniu, czy duża awaryjność: najczęściej blo-
kowanie się bezpieczników oraz częste zacięcia 
podczas strzelania. Dlatego nadszedł czas wy-
miany tej broni na nowoczesne pistolety.

Większość funkcjonariuszy liczy, że zakupione 
zostaną Glocki – są najwyżej oceniane przez poli-
cjantów spośród sprzętu, który używają podczas 
pracy i ćwiczeń. Do przetargu oprócz producen-
ta Glocków stanęli m.in. producenci Waltherów, 
Beretty czy pistoletów firmy Heckler&Koch. Nie 
wiadomo która z tych firm oferuje najlepszą 
broń, ale najważniejsze, że każdy z tych pisto-
letów spełnia ważne dla Policji warunki: ma po-
jemny magazynek, jest lekki i niezawodny pod 
względem technicznym.
Dopełnieniem tych przemian ma być całkowita 
wymiana umundurowania policjantów. Ma ona 
kosztować Policję około 42 miliony złotych. Jest 
niezbędna z kilku względów. Po pierwsze obo-
wiązujące w tej chwili mundury nie zapewniają 
komfortu podczas wykonywania obowiązków 
służbowych. Najogólniej rzecz ujmując niewy-
starczająco chronią przed słońcem, deszczem 
i śniegiem, a ich niedopasowany krój przeszka-
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Nowe rozwiązania w zakresie planowania 
i sprawozdawczości
23 lutego 2007 r. weszło w życie nowe Zarządzenie Nr 159 Komendanta Głównego Policji w sprawie planowania i sprawozdawczości w Policji. 
Określa ono metody i formy wykonywania w Policji zadań z zakresu planowania i sprawozdawczości. Na tej podstawie została opracowana 
Strategia Komendy Stołecznej Policji na lata 2007-2009, która wyznacza cele dla garnizonu stołecznego.

Aktualnie główne kierunki pracy Policji wyty-
czają Priorytety Komendanta Głównego Policji 
oraz rządowe i resortowe programy dotyczące 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.
Zarządzenie zobligowało komendanta stołecz-
nego Policji do opracowania 3-letniej strategii 
działania, zgodnej z priorytetami oraz resorto-
wymi programami ograniczania przestępczości. 
Powołał on zespół, który przygotował założe-
nia Strategii Komendy Stołecznej Policji na lata 
2007-2009. Dokument ten w maju br. został 
zatwierdzony przez komendanta głównego 
Policji.
Kolejny etap planowania strategicznego pole-
ga na przygotowaniu rocznych planów pracy. 
Jednostki i komórki organizacyjne opracowują 
je na postawie celów określonych w strategii. 
Wskazane są w nich nie tylko konkretne zada-
nia, ale również sposób ich realizacji, oceny oraz 
terminy wykonania. Zatwierdza je komendant 
stołeczny Policji lub właściwy dla jednostki czy 
komórki organizacyjnej zastępca komendanta. 
Następnie jednostki i komórki KSP realizują za-
dania zgodnie z tymi planami.
W zarządzeniu oprócz procesu planowania 
określono również trzy formy sprawozdaw-
czości. Pierwszą z nich jest „informacja spra-
wozdawcza”, którą należy definiować jako 
przetworzone i zestawione dane obejmujące 
określony okres, których nie można otrzymać 
z policyjnych baz danych lub, które nie są zbie-

rane na podstawie obowiązujących przepisów 
szczególnych lub aktów prawnych Komendanta 
Głównego Policji. Wprowadzenie tej formy 
sprawozdawczości ma na celu ograniczenie 
doraźnego zbierania danych.
Zgodnie z zarządzeniem komendant stołeczny 
Policji lub kierownik komórki organizacyjnej 
KGP poleca sporządzenie „informacji sprawo-
zdawczej”, wyłącznie na podstawie pisemnego 
wniosku zatwierdzonego przez Komendanta 
Głównego Policji. Natomiast komendanci po-
wiatowi i rejonowi Policji polecają sporządzenie 
„informacji sprawozdawczej”, wyłącznie na pod-
stawie pisemnego wniosku zatwierdzonego 
przez komendanta stołecznego Policji.
Kolejną formą jest tzw. zestawienie sprawo-
zdawcze, które w zarządzeniu zostało okre-
ślone jako sprawozdania oraz okresowe zesta-
wienia danych. Komendant stołeczny Policji 
zobowiązany jest do sporządzania i przekazy-
wania tych zestawień właściwym komórkom 
organizacyjnym Komendy Głównej Policji. 
Wykaz zestawień sprawozdawczych, termi-
ny ich składania oraz okresy sprawozdawcze 
i formularze niezbędne do ich sporządzenia 
zostały uszczegółowione w załącznikach do 
tego zarządzenia.
Zgodnie z zarządzeniem komendant stołeczny 
jest także zobligowany do sporządzenia dwa 
razy w roku sprawozdania z realizacji strategii. 
Powinno ono zawierać listę zatwierdzonych 

wniosków o sporządzenie informacji sprawo-
zdawczych oraz wykaz informacji sporządzo-
nych w trybie art. 21 (tj. informacja sprawo-
zdawcza na żądanie uprawnionych organów 
pozapolicyjnych z pominięciem określonych 
w zarządzeniu procedur). Ponadto w sprawo-
zdaniu z realizacji strategii powinny znaleźć się 
uzasadnione propozycje zmian wartości mier-
ników, wprowadzenia dodatkowych mierników 
lub rezygnacji z już istniejących.
System sprawozdawczy załączony do Strategii 
Komendy Stołecznej Policji na lata 2007-2009 
został opracowany zgodnie z założeniami za-
rządzenia. Jak wynika z obozwiązującego sy-
stemu jednostki i komórki organizacyjne KSP są 
zobligowane do sporządzenia dwa razy w roku 
sprawozdania z realizacji zadań określonych 
w planie pracy. Po dokonaniu oceny sposobu 
realizacji zadań i poziomu mierników można 
dokonać zmian w tych planach. Pomoże to 
dostosować zadania i sposób ich realizacji do 
rzeczywistych problemów występujących przy 
ich realizacji.
Jeżeli poziom mierników przewidzianych w stra-
tegii zostanie osiągnięty w zaplanowanym ter-
minie, nie wystąpią trudności w wykonywaniu 
zadań i faktycznie założony cel zostanie osiąg-
nięty, to będzie sukces działań komendy, ale 
i moment, w którym trzeba będzie wyznaczyć 
nowe cele...

podkom. Wiesław Grudek

dza w wykonywaniu wielu czynności 
podczas pracy. Kobiety policjantki mają 
jeszcze trudniej. Spódnice, damskie 
spodnie, czy marynarki są niedostępne 
w resortowych magazynach. Można je 
uszyć, ale wiadomo, że wówczas ich kro-
je są bardzo zróżnicowane. Podobnie jest 
z materiałami, z których szyte są poszcze-
gólne części – niestety jakościowo i kolo-
rystycznie również są zróżnicowane.

Konsultacje na temat kroju i materia-
łów, z jakich mają zostać uszyte nowe 
mundury, trwały długo. Do współpra-
cy Policja zaprosiła renomowanych 
projektantów i studentów Akademii 
Sztuk Pięknych w Łodzi. W lutym br. 
rozstrzygnięto konkurs na koncepcję 
nowego umundurowania policyjnego. 
Na bazie pomysłów wyróżnionych stu-
dentów powstaną projekty mundurów. 
Najważniejsze, że podczas tych wszyst-

kich etapów prac brane były pod uwagę nie 
tylko kwestie estetyczne, ale i opinie policjan-
tów, którym te mundury mają służyć w pracy. 
Najpierw mają zostać uszyte prototypy, które 
policjanci będą testowali przez kilka miesięcy 
podczas służby. Ich uwagi zostaną uwzględnio-
ne przed przyjęciem ostatecznej wersji, która 
trafi do wszystkich jednostek. Plany Komendy 
Głównej Policji zakładają, że pierwsze nowe 
mundury trafią do jednostek w 2008 roku.
Planowane zmiany nie są tylko powierzchowne, 
do 2009 roku Policji ma być nowoczesną, do-
brze wyposażoną i uposażoną formacją. Z całą 
pewnością nowe kolory radiowozów i nowe 
kroje mundurów poprawią wizerunek Policji. 
Najważniejsze jest jednak to, aby nowoczesne 
samochody i broń były bezpieczne, niezawod-
ne i sprawdziły się w codziennej pracy. Wygląda 
na to, że założenia te są wykonalne, a oczekiwa-
nia policjantów pod tym względem mogą być 
w ciągu trzech lat spełnione.

Justyna Stachniewicz  
(na podstawie materiałów własnych i ogólnie dostępnych)



S t o ł e c z n y  M a g a z y n  P o l i c y j n y�

Nowe zarządzenie ma na celu podniesienie ja-
kości i efektywności wykonywania zadań przez 
dzielnicowego w podległym mu rejonie służbo-
wym, jak również wzrost jego pozycji w struk-
turach Policji. Nowelizacja wprowadza istotne 
zmiany w zakresie zadań oraz organizacji służby 
dzielnicowego. Zaznaczyć należy, że zrezygno-
wano z zapisu obligującego dzielnicowego 
do przeznaczenia 60% czasu na służbę w ob-
chodzie. Zapis ten ograniczał niejednokrotnie 
szansę rozszerzenia pracy operacyjnej oraz 
możliwość niesienia pomocy pokrzywdzonym, 
wymagającej czasu, delikatności i zrozumienia.
– Zmiany, które niesie nowe zarządzenie mają na 
celu przede wszystkim usprawnienie oraz zwięk-
szenie swobody działań zaplanowanych przez 
dzielnicowego w codziennym dniu służby – mówi 
podkom. Paweł Pawłowski z Wydziału Prewencji 
KSP. – Dzielnicowy będzie mógł aktywniej działać 
na rzecz bezpieczeństwa społeczności lokalnej. 
Swoją służbę będzie mógł zaplanować tak, aby 
poświęcić więcej czasu na spotkania z mieszkań-
cami, ale także na dokładne opracowanie doku-
mentacji.
Kolejna zmiana odnosi się do podziału zakresu 
zadań pomiędzy „miejskich” i „pozamiejskich” 
dzielnicowych. W miastach dzielnicowym za-
kazano prowadzenia postępowań sprawdza-
jących i przygotowawczych. Zrezygnowano 
również z pełnienia przez dzielnicowych służby 
konwojowej, ochronnej, dyżurnej, dochodze-
niowo-śledczej, która pozostawała w dyspozycji 
dyżurnego jednostki organizacyjnej Policji.
– Celem tego podziału jest odciążenie dzielnico-
wego „miejskiego”, posiadającego większą liczbę 
mieszkańców w rejonie służbowym. Wymaga to 
pełnego zaangażowania się w sprawy najistot-
niejsze i ważne z punktu widzenia społeczeństwa 
i Policji. Czas, który wcześniej niejednokrotnie po-
święcany był na inne zadania zlecone, teraz będzie 
mógł być przeznaczony na głębsze rozpoznanie 
środowiska lokalnego oraz lepszą współpracę ze 
społeczeństwem. Temu celowi służy również rezy-
gnacja z prowadzenia spraw poszukiwawczych. 
Zasadnicza różnica w zakresie zadań dzielnico-
wych z terenów miejskich i pozamiejskich polega 
na tym, że w drugim przypadku istnieje jednak 
konieczność prowadzenia postępowań spraw-
dzających i przygotowawczych w sprawach 
zaistniałych w rejonach służbowych. Podział ten 
spowodowany jest inną specyfiką służby. Na tere-
nach pozamiejskich jednostki Policji mają mniej-
szą obsadę etatową. To powoduje, że dzielnicowy 
musi być bardziej uniwersalny. Przełożonym po-
zostawiono możliwość kierowania dzielnicowych 
do pełnienia innych form służby niż obchód. Służy 
to zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania 
jednostek.

Czy do obowiązków dzielnicowego z terenu 
miejskiego nadal będzie należało zabezpiecza-
nie różnych imprez?
– Jeżeli chodzi o festyny i pikniki organizowane na 
terenie działania dzielnicowego, to jego udział jest 
wręcz wskazany, bo służy zbliżeniu ze społeczeń-
stwem – wyjaśnia podkom. Paweł Pawłowski.
Zmiany obejmują również teczkę rejonu, która 
może być prowadzona w formie elektronicznej. 
Ma to na celu znaczne ograniczenie biurokracji 
oraz ułatwienie dostępu do potrzebnych infor-
macji policjantom innych komórek organizacyj-
nych, np. policjantom służby kryminalnej, dy-
żurnym jednostki. Dzielnicowy ma uzupełniać, 
gromadzić tylko niezbędne dla Policji dane, do-
tyczące jego rejonu. Czy jednak policjanci będą 
wyposażeni w nośniki elektroniczne?
– Elektroniczna książka rejonu jest w fazie wstęp-
nych przygotowań. Trwają rozmowy i uwzględ-
niane są wszelkie sugestie związane z tą kwestią. 
Specjaliści od spraw prewencji będą starali się 
wybrać najkorzystniejsze rozwiązania tak, by po-
móc dzielnicowym i usprawnić ich trudną i ważną 
służbę. Zarządzenie wprowadza regulacje długo-
terminowe po to, aby w przyszłości uniknąć zmian 
w przepisach prawnych – mówi podkom. Paweł 
Pawłowski.
Dzielnicowy podlegał codziennej ocenie bez-
pośredniego przełożonego według jasno okre-
ślonych kryteriów. Czy w chwili obecnej zmieni 
się charakter oceny dzielnicowego, który do tej 
pory musiał wykazać się określoną ilością nało-
żonych mandatów, sporządzonych wniosków 
do sądu grodzkiego itp.?
– W ocenie pracy dzielnicowych brana będzie 
pod uwagę społeczna ocena ich służby, zaanga-

żowanie w poprawę bezpieczeństwa rejonu oraz 
umiejętność pozyskiwania informacji, przyczynia-
jących się do ujawniania przestępstw.
Doświadczeni dzielnicowi z dużym stażem 
liczyli na zmiany w kwestii systemu awansowa-
nia. Na dzień dzisiejszy najwyższe uposażenie, 
jakie może otrzymać dzielnicowy obliczane jest 
według piątej grupy uposażenia. Czy w najbliż-
szym czasie w tym zakresie nastąpią korzyst-
niejsze zmiany?
– Wszyscy liczą na to, że tak się stanie, jednak na 
razie obowiązuje Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 24.05.2006 
roku, zmieniające Rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych zasad otrzymywania wysokości 
uposażenia zasadniczego policjantów, dodat-
ków do uposażenia oraz ustalenia wysługi lat, 
od której jest uzależniony wzrost uposażenia 
zasadniczego – odpowiada podkom. Paweł 
Pawłowski.
Czy w stolicy brakuje dzielnicowych?
– W Warszawie jest 39 wakatów dzielnicowych.
Analiza kadrowa przeprowadzana w latach 
ubiegłych jest niepokojąca. Poziom etatów 
dzielnicowych w kraju wykazuje tendencję 
spadkową z 10 958 etatów w roku 2000 do 
8 951 w roku bieżącym. W Warszawie dziel-
nicowych w roku 2000 było 514, w chwili 
obecnej jest 448. Nasuwa się pytanie: w jaki 
sposób zachęcić dzielnicowych do pozostania 
w służbie, skoro ich droga awansu nadal pozo-
staje zamknięta? Jeżeli liczba dzielnicowych 
w dalszym ciągu będzie się zmniejszała, kto 
podejmie się tej trudnej i wymagającej profe-
sjonalizmu pracy...?

sierż. Ewa Szymańska-Sitkiewicz

Praca dzielnicowego w nowym świetle
Zniesienie 60% obchodu, rozgraniczenie zadań dzielnicowego pełniącego służbę w miastach i na terenach pozamiejskich, modyfikacja teczki 
rejonu, zmiana kryteriów oceny pracy dzielnicowego – to tylko niektóre zmiany wprowadzone 6 czerwca br. Zarządzeniem Komendanta 
Głównego Policji w sprawie form i metod wykonywania zadań przez dzielnicowego i kierownika rewiru dzielnicowych.
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Zmiany przepisów w zakresie 
pełnienia służby na drogach
W dniu 1 lipca br. weszło w życie Zarządzenie Nr 609 Komendanta Głównego Policji z dnia 
25 czerwca br. w sprawie pełnienia służby na drogach przez policjantów. Równocześnie 
obowiązywać zaczęły Wytyczne nr 2 Komendanta Głównego Policji w sprawie zasad ewi-
dencjonowania, wypełniania oraz przechowywania notatników służbowych.

Dokonane zmiany mają prowadzić do podnie-
sienia jakości i efektywności zadań wykonywa-
nych przez policjantów na drogach.
Zdaniem eksperta Wydziału Ruchu Drogowego 
KSP podkom. Roberta Jędrzejewskiego, do naj-
istotniejszych zmian należą kwestie, związane 
z czynnościami wykonywanymi przez policjan-
tów na miejscu zdarzenia drogowego oraz spo-
sobem dokumentowania przebiegu służby.
W znowelizowanym zarządzeniu odstępuje się 
od konieczności posiadania specjalistycznego 
przeszkolenia np. w zakresie obsługi zdarzeń 
drogowych, czy prowadzonych postępowań 
w sprawach wypadków drogowych (§ 4 zarzą-
dzenia). Czynności na miejscu zdarzenia dro-
gowego mogą wykonywać również policjanci 
grupy dochodzeniowo-śledczej, natomiast 
w przypadku zdarzenia, w którym nie ma osób 
rannych lub ofiar śmiertelnych także inni poli-
cjanci (§ 25, ust. 2). Zapis taki z pewnością przy-
czynić się może do skrócenia czasu oczekiwania 
uczestników zdarzenia na podjęcie interwencji 
oraz zwiększenia liczby policjantów, wykonują-
cych tego typu czynności.

Z przedmiotowego zarządzenia wyłączono 
natomiast przepisy regulujące postępowanie 
policjanta na miejscu zdarzenia drogowego. 
W sposób obszerny zostały one ujęte w wy-
tycznych nr 3 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 7 lipca 2007 r. w sprawie postępowania 
policjantów na miejscu zdarzenia drogowego.
Do najbardziej znaczących nowości – w zakresie 
dokumentowania przebiegu służby – w ocenie 
podkom. Jędrzejewskiego zaliczyć należy wpro-
wadzenie nowego formularza statystycznej 
karty czynności policjanta ruchu drogowego. 
Nowa karta, lepiej dostosowana do specyfiki 
służby, zawiera dodatkowe informacje, związa-
ne z ilością zatrzymanych dowodów rejestracyj-
nych, uprawnień do kierowania pojazdami oraz 
sporządzonych wniosków w sprawach bezpie-
czeństwa ruchu, czy stanu dróg i oznakowania.
Sam formularz karty czynności dostępny jest 
w formie elektronicznej po to, aby ułatwić pra-

cę i zmniejszyć biurokrację. Przełożony będzie 
mógł natomiast na bieżąco monitorować pracę 
swoich podwładnych.
Warto wskazać, iż nowelizacja przepisów do-
tyczy także kwestii związanej z prowadzeniem 
notatnika służbowego przez policjantów. 
W miejsce stosowanego do tej pory przez funk-
cjonariuszy mniejszego notatnika dopuszczono 
możliwość korzystania z większego (w formacie 
A-4) . Zgodnie ze wskazanymi wyżej wytyczny-
mi Komendanta Głównego Policji w sprawie 
zasad ewidencjonowania, wypełniania oraz 
przechowywania notatników służbowych od-
stąpiono od wymogu prowadzenia drugiego 
notatnika służbowego, służącego do doko-
nywania wpisów przez osoby kontrolujące. 
Natomiast dla uproszczenia samej procedury 
dokonywania opisów podejmowanych czyn-
ności dopuszczono dokonywanie wpisów przy 
zastosowaniu symboli literowych. Dzięki tym 
elementom policjanci z pewnością będą mogli 
zaoszczędzić sporo czasu.
Należy ponadto dodać, że różnicę stanowią 
także zapisy dotyczące organizacji służby na 
drogach, zwłaszcza objętych „centralną ko-
ordynacją służby”. Usunięte zostały elementy 
związane z koniecznością opracowywania 
szczegółowej charakterystyki trasy objętej 
centralną lub wojewódzką koordynacją służby. 
Dopuszczono natomiast możliwość kierowania 
do służby na drogach objętych taką koordyna-
cją służby patroli mieszanych, złożonych z co 
najmniej jednego policjanta ruchu drogowego 
oraz funkcjonariusza innej służby uprawnio-
nego do kontroli ruchu drogowego (§ 8.3.). 
Policjantowi drogówki będzie mógł towarzy-
szyć np. funkcjonariusz Inspekcji Transportu 
Drogowego, Żandarmerii Wojskowej, czy 
Służby Celnej.
Nowe zarządzenie charakteryzuje się znacznym 
ograniczeniem objętości, albowiem wyelimi-
nowane zostały z jego treści regulacje zawarte 
w innych aktach prawnych. A zatem oprócz 
części dotyczącej obsługi zdarzeń drogowych 
i poświęconej dokumentowaniu przebiegu 
służby oraz dotyczącej centralnej koordynacji 
służby zrezygnowano w nim z unormowań do-
tyczących sposobu zatrzymywania pojazdów 
oraz usuwania pojazdów.
Należy przypuszczać, że wprowadzone zmia-
ny w sposób istotny odciążą i ułatwią służbę 
policjantów ruchu drogowego, ale również 
przyczynią się do podniesienia efektywności 
podejmowanych działań.

Marzena Miklas-Dydo
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W czasie wolnym – w akcji

Policjantem jest się 24 godziny na 
dobę. Wykazał to 20 czerwca br. wol-
ski wywiadowca, gdy po pracy robiąc 
zakupy w jednym z marketów tej 
dzielnicy, złapał w pościgu mężczyznę, 
który ukradł 1700 zł. Pokrzywdzony 
utracił pieniądze przeznaczone na 
urlop jedynie na kilka minut. Dzięki 
błyskawicznej reakcji funkcjonariusza 
odzyskał gotówkę i realną możliwość 
wyjechania na zasłużony letni wypo-
czynek.

Każdy, kto jest prawdziwym „gliną” wie, 
że wstępując w szeregi Policji, poświęca 
się innym. Wykazuje to nie tylko pod-
czas pełnionej przez 8 czy 12 godzin 
służby, ale i w czasie wolnym od pra-
cy. Bez wątpienia do takich stróżów pra-
wa należy sierż. Jarosław Katana. 
Była 19.05 gdy idąc po służbie w jednym 
z marketów na Woli, zauważył biegną-
cych dwóch mężczyzn. Panowie zbiegali 
po schodach I piętra. Ewidentnie było 
widać, że jeden z nich jest goniącym 
zaś drugi uciekającym. Okrzyki „Oddaj 
pieniądze. Łapać go!” tylko potwierdza-
ły to przypuszczenie. W pewnej chwili 
ten pierwszy odrzucił na podłogę plik 
banknotów, które się rozsypały. Jednak 
pędził dalej, po czym wybiegł z marketu. 
W pogoń za nim ruszył wywiadowca. Po 
kilkudziesięciu metrach pościgu uciekinier 
wylądował obezwładniony na chodniku. 
A wszystko zaczęło się kilkadziesiąt se-
kund wcześniej przy bankomacie. Pan 
Ryszard wypłacał właśnie 3000 zł. Gdy 
urządzenie wysunęło na podajniku pie-
niądze, wziął je i zaczął przeliczać. Właśnie 
w tym momencie po drugi plik bankno-
tów wydawanych przez bankomat, sięg-
nął już nie ich prawowity właściciel, ale 
przebiegający obok młodzieniec. Trwało 
to zaledwie chwilę. Pan Ryszard ruszył 
w pogoń wołając o pomoc. Wtedy do ak-
cji wkroczył policjant. Skradzione 1700 zł 
trafiło do właściciela. Zatrzymanym oka-
zał się 23-letni Piotr S. znany i notowany 
w przeszłości za rozbój.
Policjantem się jest a nie bywa. Nasza pra-
ca to służba na rzecz społeczeństwa, wy-
magająca poświęcenia prywatnego czasu, 
czego nie ma w innych zawodach.

kn-Oficer Prasowy



S t o ł e c z n y  M a g a z y n  P o l i c y j n y1 0

POSTAWY 
GODNE 

NAŚLADOWANIA

Być policjantem 24 godziny  
na dobę...
Post. Hubert Pluta z Oddziału Prewencji 
Policji w Warszawie jadąc na służbę au-
tobusem zareagował na skandaliczne 
zachowanie dwóch pijanych chuliga-
nów, został napadnięty i mocno pobi-
ty. Ranny policjant, u którego lekarze 
podejrzewali wstrząśnienie mózgu, 
spędził kilka dni w szpitalu.
Jadący na służbę autobusem linii 190 po-
licjant, zwrócił uwagę na dwóch młodych 
mężczyzn, którzy zachowywali się agre-
sywnie, zaczepiali pasażerów używając 
przy tym wulgaryzmów i spożywali alko-
hol. Młody funkcjonariusz nie zawahał się 
zareagować i okazując policyjną legityma-
cję zwrócił uwagę chuliganom, prosząc ich 
o zachowanie zgodne z prawem. W efekcie 
został zaatakowany i mocno pobity. Z po-
mocą funkcjonariuszowi przyszedł jeden 
z pasażerów. Po krótkiej szarpaninie obaj 
napastnicy zostali obezwładnieni i zatrzy-
mani.
18 czerwca br. w szpitalu Komendant 
Stołeczny Policji mł. insp. Jacek Olkowicz, 
wręczając funkcjonariuszowi bukiet kwia-
tów wyraził słowa uznania dla jego posta-
wy godnej policjanta.

Po powrocie rannego policjanta do zdrowia 
mł. insp. Jacek Olkowicz spotkał się z nim 
ponownie – 4 lipca br. – tym razem już nie 
w szpitalu a w Komendzie Stołecznej Policji. 
Podczas tego spotkania nagrodził post. 
Huberta Plutę, pogratulował policjantowi 
odwagi i ponownie wyraził słowa uznania 
dla jego postawy. Młody funkcjonariusz 
odebrał dyplom oraz nagrodę za odwagę 
i zaangażowanie. Komendant podkreślił, że 
jego postawa powinna stanowić wzór dla 
wszystkich tych, którzy pełnią służbę na 
rzecz bezpieczeństwa obywateli.

Mat. Zespołu Prasowego KSP

Z policyjną batutą w Krakowie
Po raz szósty Orkiestra Reprezentacyjna Policji gościnnie uczestniczyła w Międzynarodowym 
Festiwalu Orkiestr Wojskowych odbywającym się w dniach 20-23 czerwca 2007 roku 
w Krakowie. W tegorocznym festiwalu udział wzięły krajowe i zagraniczne orkiestry 
wojskowe oraz przedstawiciele Straży Granicznej i Policji – w sumie wystąpiło około 600 
wykonawców. Podczas koncertu galowego stołeczni muzycy pod batutą kapelmistrza 
nadkom. Janusza Trzepizura wzięli udział w wielkim pokazie musztry paradnej.

Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Wojskowych 
odbywa się regularnie od siedemnastu lat. Przez 
ten czas zdążył na stałe wpisać się w kalendarz 
imprez kulturalnych Krakowa. W tegorocznym 
przeglądzie obok orkiestry reprezentacyjnej 
Wojska Polskiego, Straży Granicznej i Policji 
udział wzięły zespoły z Niemiec, Ukrainy 
i Francji. W piątek 22 czerwca ulicami miasta 
przeszły różnobarwne defilady, tworzone 
przez polskich i zagranicznych muzyków woj-
skowych ubranych w historyczne i współczes-
ne mundury. Nie zabrakło również kompanii 
honorowej Wojska Polskiego i motocyklowej 
asysty honorowej Policji. Parada zakończyła 
się koncertem galowym, podczas którego 
każdy zespół muzyczny zaprezentował się in-
dywidualnie. W uroczystości wziął udział m.in. 
Zastępca Komendanta Głównego Policji Tomasz 
Karczewski, co było ogromnym wyróżnieniem 
dla muzyków, szczególne policyjnych.
Organizatorzy tegorocznego festiwalu zapla-
nowali niezwykły pokaz musztry paradnej. 
Reprezentacje kilku orkiestr przez wiele tygo-
dni ćwiczyły poszczególne fragmenty układu 
choreograficznego oraz wybrane utwory mu-
zyczne.
– Na tydzień przed koncertem galowym blisko 
200 muzyków z poszczególnych orkiestr spotka-
ło się, aby wspólnie przećwiczyć przygotowaną 
choreografię i muzykę – mówi nadkom. Janusz 
Trzepizur. – Wymagało to wielu godzin żmudnej 
pracy – ćwiczeń formowania szyku, marszu przy 
jednoczesnym wygrywaniu melodii na instru-
mentach muzycznych. Jednakże efekt był na-
prawdę imponujący – dodaje kapelmistrz.

Podobnego zdania była kilkutysięczna publicz-
ność zgromadzona na krakowskim rynku, która 
gromkimi brawami oklaskiwała ten niecodzien-
ny pokaz.
Po raz pierwszy stołeczni policjanci zostali za-
proszeni na Międzynarodowy Festiwal Orkiestr 
Wojskowych w 1999 roku, a od 2003 roku 
uczestniczą w nim regularnie. Podczas tego-
rocznej imprezy artystycznej, obok jak najbar-
dziej właściwych dla tego wydarzenia utwo-
rów marszowych, stołeczni muzycy wykonali 
również standardy muzyki rozrywkowej, m.in. 
„Fire and ice” – Otto Schwartza, „Różę i bez” 
– Jerzego Matuszkiewicza oraz „Będziesz moją 
panią” – Marka Grechuty. Ten ostatni utwór 
goście festiwalu mieli szansę usłyszeć również 
w wykonaniu Mieczysława Szcześniaka – gwiaz-
dy wieczornego koncertu. Był to z pewnością 
miły prezent dla mieszkańców Krakowa, z któ-
rym Marek Grechuta przez wiele lat był arty-
stycznie związany.
Orkiestra Reprezentacyjna Policji została za-
łożona w 1968 roku i od tego czasu związana 
jest z Komendą Stołeczną Policji. Obecnie ka-
pelmistrzem jest nadkom. Janusz Trzepizur, 
a tamburmajorem sierż. szt. Jarosław Popławski. 
Stołeczni policjanci wielokrotnie reprezentowa-
li polską Policję poza granicami kraju, koncer-
tując między innymi w Danii, Belgii, Czechach, 
Białorusi i Rosji. W swoim repertuarze orkiestra 
posiada utwory marszowe, koncertowe, tran-
skrypcje muzyki symfonicznej, utwory religijne, 
a także liczne opracowania standardów muzyki 
rozrywkowej.

Justyna Stachniewicz
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Rozbita grupa oszustów
6 marca br. punktualnie o 6.00 20 grup realizacyjnych w jednym czasie weszło do mieszkań i domów w Warszawie i okolicach. Zatrzymali 14 
osób podejrzewanych o pranie brudnych pieniędzy i oszustwa na kwotę ponad 32 milionów złotych. Policjanci zlikwidowali drukarnię i magazyn 
ulotek, które przestępcy wykorzystywali w oszukańczym procederze. Pokrzywdzonych działaniem tej grupy było ponad 177 tysięcy osób.

Sprawa swój początek miała w 2003 roku. Wtedy 
to do policjantów zajmujących się zwalczaniem 
przestępczości gospodarczej i korupcji Komendy 
Stołecznej Policji dotarły pierwsze informacje 
dotyczące niekorzystnego rozporządzania mie-
niem wielu osób przez oszukańcze spółki.

Od tego momentu policjanci rozpoczęli żmud-
ne ustalenia i czynności operacyjne. Przesłuchali 
około 1300 osób z całej Polski, które zostały 
oszukane. Jak ustalili funkcjonariusze w oszu-
kańczy proceder zaangażowanych było około 
10 spółek, których prezesami byli obcokrajow-
cy, najczęściej obywatele Rumunii lub Białorusi 
a wspólnikami firmy zagraniczne.
Oszuści rozsyłali pisma do osób w różnych 

miejscach w kraju, prowadząc tzw. agresywny 
marketing. Pisma były konstruowane w taki 
sposób, aby stworzyć wrażenie, że spółka obie-
cuje przyrzeczenie wygranej – czeku, na bardzo 
wysokie kwoty sięgające kilkudziesięciu tysięcy 
złotych. Warunkiem odbioru rzekomej wygra-
nej było niezwłoczne potwierdzenie gotowości 
jej odebrania. Odbywało się to przez:
• oddzwonienie na płatną infolinię, gdzie koszt 

połączenia wynosił od 4 do 10 złotych za mi-
nutę. Dzwoniąc pod podane numery klienci 
wysłuchiwali jedynie komunikatu z automatu, 
który trwał kilkanaście minut a pieniądze z po-
łączenia trafiały do oszukańczych spółek;

• wysłanie sms-a zgłoszeniowego tzw. usługi 
multimedialnej ponosząc koszt kilku złotych 
za jego wysłanie;

• odesłanie na kuponie zwrotnym podpisane-
go oświadczenia i wysłanie kilkunastu znacz-
ków pocztowych;

• wpłacenie tzw. opłaty transportowej, mani-
pulacyjnej rzędu 99 złotych.

Po kilku dniach zamiast rzekomego czeku klient 
otrzymywał przesyłkę od którejś ze spółek. 

Warunkiem odebrania paczki było uiszczenie 
kolejnej opłaty od niespełna 70 złotych do 
109 złotych. Paczki zawierały przedmioty mało-
wartościowe, znacznie poniżej wartości opłaty.
Jeszcze innym sposobem działalności oszu-
kańczych spółek było wysyłanie powiado-
mień o wygraniu wycieczek do Londynu lub 
Chorwacji. Jednak warunkiem skorzystania 
z wygranej było wpłacenie na konto spółki 200 
lub 300 złotych.

Policjanci z wydziału dw. z przestępczością 
gospodarczą i korupcją KSP ustalili, że osób 
oszukanych w ten sposób jest ponad 177 ty-
sięcy a oszuści wyłudzili w ten sposób ponad 
32 miliony złotych. dt

Załatwiali wizy teraz za to odpowiedzą
Policjanci z wydziału dw. z przestępczością gospodarczą i korupcją Komendy Stołecznej Policji zatrzymali 6 osób, które powołując się na 
znajomości w jednej z ambasad załatwiali wizy za pieniądze. Do aresztu trafiło 5 pośredników i naganiaczy. Zatrzymano też byłą pracownicę 
ambasady. W jej rzeczach znaleziono około 150 tys. dolarów, ponad 5 tys. euro i biżuterię.
Na przełomie marca i kwietnia ubiegłego roku 
do policjantów zajmujących się sprawami ko-
rupcyjnymi dotarły informacje, że w jednej 
z ambasad zwolniona dyscyplinarnie pra-
cownica najprawdopodobniej za pieniądze 
załatwiała wizy. Cała sprawa wyszła na jaw, 
gdy w ambasadzie przeprowadzono kontrolę 
wniosków wizowych. W ponad 100 przypad-
kach przyznanych wiz stwierdzono nieścisło-
ści. Wszystkie te wnioski rozpatrywane były 
przez 61-letnią Michalinę H. Gdy kobieta zgło-
siła się do ambasady po swoje rzeczy w jednej 

z walizek wynoszonych przez nią pracownicy 
znaleźli niespełna 150 tys. dolarów, ponad 
5 tys. euro i biżuterię. Wszystko wskazywało 
na to, że pieniądze i kosztowności pochodzą 
z załatwianych wiz.
Od tej chwili policjanci z wydziału dw. z prze-
stępczością gospodarczą i korupcją przez wiele 
miesięcy prowadzili żmudne ustalenia i czyn-
ności operacyjne. Na ich podstawie zebrali 
dowody, z których wynikało, że w proceder za-
angażowani byli również pośrednicy działający 
w Warszawie i na terenie całej Polski.

W lutym br. funkcjonariusze zatrzymali najpierw 
5 pośredników i naganiaczy, którzy powoływali 
się na wpływy w ambasadzie i w zamian za za-
łatwienie wizy przyjmowali korzyści majątkowe 
w kwotach od 9 do 15 tysięcy dolarów.
26 lutego zatrzymano w swoim domu byłą 
pracownicę ambasady 61-letnią Michalinę H. 
Kobiecie policjanci przedstawili 6 zarzutów 
przyjmowania korzyści majątkowych w zamian 
za przyznanie wizy. Z ustaleń funkcjonariuszy 
wynika, że za jedną wizę pobierała od 4 do 4,5 
tys. dolarów USA. dt

Rozbita grupa od uprowadzeń
Policjanci z wydziału do walki z terrorem kryminalnym i zabójstw wspólnie z kolegami z Ostrowi Mazowieckiej, Białegostoku i CBŚ rozbili 
grupę, która na początku stycznia uprowadziła mężczyznę z jednej z miejscowości pod Puszczą Kampinoską. Funkcjonariusze zatrzymali 
7 osób. U jednego z mężczyzn zabezpieczyli nielegalnie posiadaną broń palną i amunicję.
Policjanci z wydziału dw. z terrorem kryminal-
nym i zabójstw Komendy Stołecznej Policji 
od stycznia zajmowali się sprawą uprowadze-
nia mężczyzny z jednej z miejscowości pod 
Puszczą Kampinoską. Z informacji, jakie zebrali 
wynikało, że mężczyzna w przeszłości był noto-
wany za przestępstwa samochodowe. Z ustaleń 
wynikało, że porwania dokonali zamaskowani 
sprawcy, którzy za jego uwolnienie zażądali 
100 tysięcy zł. Bliscy porwanego od samego 
początku współpracowali z policjantami. Jeden 

ze znajomych uprowadzonego na własną rękę 
zapłacił okup. Wówczas jego działanie zaprze-
paściło szansę na zatrzymanie porywaczy.
Na tym jednak sprawa się nie zakończyła. 
Funkcjonariusze ustalili, że cała grupa zaj-
mująca się tym procederem wywodzi się 
z okolic Ostrowi Mazowieckiej, a niektóre 
wątki tej sprawy prowadziły do Białegostoku 
i Warszawy.
Policjanci z wydziału dw. z terrorem krymi-
nalnym i zabójstw KSP nawiązali ścisłą współ-

pracę z funkcjonariuszami z Białegostoku, 
Ostrowi Mazowieckiej i warszawskiego CBŚ. 
Zebrany materiał dowodowy zaowocował 
wejściem policjantów do kilkunastu domów 
i mieszkań w Warszawie, Ostrowi Mazowieckiej 
i Białymstoku w jednym czasie. Na lipca br. 
policjanci zatrzymali 7 członków grupy, odpo-
wiedzialnych za uprowadzenie i udział w pil-
nowaniu zakładnika. Zabezpieczyli broń palną 
z optyką celowniczą, amunicję i duże kwoty 
pieniędzy. kj
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Kolejne projekty KSP w ramach  
Programu UE Leonardo da Vinci
Dobiegła końca realizacja trzeciego pro-
jektu KSP pt. „Jakość i doskonalenie służby 
społeczeństwu – europejska współpraca 
policyjna w kształceniu kadr” w ramach pro-
gramu Leonardo Da Vinci. Pięcioosobowe 
grupy uczestników ww. projektu odby-
ły pięć jednotygodniowych wymian do: 
Policji Regionu Skanii (Szwecja), Policji 
Regionu Haagland (Holandia), Stołecznego 
Komisariatu w Dublinie (Irlandia), Policji 
Hrabstwa Lancashire oraz Policji Hrabstwa 
West Mercia (Wielka Brytania). Kierując się 
specyficznymi potrzebami szkoleniowymi ka-
dry kierowniczej KSP, poszczególne wymiany 
zostały szczegółowo zaplanowane i przygoto-
wane przez Komendę Stołeczną Policji w ścisłej 
współpracy z organizacjami przyjmującymi.
Celem projektu była poprawa kompetencji ka-
dry kierowniczej warszawskiej Policji w dziedzi-
nie usprawniania zarządzania zasobami ludz-
kimi oraz metod wpływających na poprawę 
wizerunku Policji w społeczeństwie.
Beneficjenci mieli możliwość pogłębienia i udo-
skonalenia umiejętności z zakresu zarządzania 
jakością, nowych rozwiązań organizacyjnych 
i technicznych w zarządzaniu oraz doskona-
lenia polityki medialnej Komendy Stołecznej 
Policji.
Udział beneficjentów w wymianach potwier-
dzony został stosownymi certyfikatami wyda-
nymi przez organizacje goszczące.

Komenda Stołeczna Policji już po raz czwar-
ty będzie realizowała projekt w ramach pro-
gramu Unii Europejskiej Leonardo da Vinci.
Projekt „Bezpieczeństwo ruchu drogowego 
– wdrożenie jednolitej praktyki policyjnej 

w rozszerzonej Wspólnocie” zakłada wy-
mianę doświadczeń kadry kierowniczej KSP 
w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
z policjantami ruchu drogowego w Madrycie, 
Hadze i Ljubljanie.
Projekt KSP ma sprostać wymaganiom sta-
wianym przez Komisję Europejską policjom 
drogowym krajów UE dotyczące zwiększenia 
bezpieczeństwa na drogach.
Dzięki projektowi uczestnicy będą mogli za-
poznać się z najlepszymi praktykami partne-
rów w zakresie bezpieczeństwa i zarządzania 
ruchem drogowym oraz poznają stosowane 
przez nich metody, programy działań, będą mo-
gli dokonać oceny możliwości adaptowania ich 
do warunków polskich, a następnie wdrożenia, 

m.in. poprzez szkolenia funkcjonariuszy ruchu 
drogowego garnizonu warszawskiego.
Projekt będzie realizowany od lipca do wrześ-
nia br.

Złożony w marcu tego roku piąty projekt 
KSP w ramach programu UE Leonardo da 
Vinci, został zakwalifikowany do dofinan-
sowania.
Tym razem stołeczni policjanci, wraz z policja-
mi państw Unii Europejskiej, zajmą się proble-
matyką uzależnień wśród dzieci i młodzieży. 
Projekt „Wymiana doświadczeń z zakresu 
profilaktyki uzależnień – narkomania i alko-
holizm wśród młodzieży” będzie realizowany 
przy współpracy z policjami: Hiszpanii, Łotwy, 
Wielkiej Brytanii oraz Szwecji.
Pomysł opracowania niniejszego projektu 
powstał na bazie analizy struktury przestęp-
czości kryminalnej na terenie m.st. Warszawy, 
gdzie przestępczość narkotykowa zajmuje 
przodującą pozycję i jest stałym elementem 
oceny bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz 
skuteczności działań stołecznej Policji, a także 
oceny stanu bezpieczeństwa i porządku pub-
licznego.
Stołeczni policjanci w sześcioosobowych 
grupach odbędą jednotygodniowe wyjazdy 
do poszczególnych krajów UE – partnerów 
projektu, pomiędzy listopadem br. a marcem 
2008 r.
Rezultatem tych wymian będzie opracowa- 
nie i wydanie materiałów dydaktycznych o cha-
rakterze informacyjno-prewencyjnym, które 
skierowane będą do policjantów zajmujących 
się walką z przestępczością narkotykową, do 
dzieci i ich rodziców oraz nauczycieli.

Zespół Funduszy Pomocowych KSP


